吉化院教〔2015〕？号
关于开展2015—2016学年

第一学期期中教学检查工作的通知

各教学单位：
为了切实抓好常规教学管理，加强对各教学环节的监督与检查，全面了解教学运行状态，认真总结前段教学工作中的成绩，及时发现和改进教学中存在的问题与不足，同时为做好将审核评估工作与日常教学工作紧密结合，提高各教学环节对人才培养的达成度和保障度，学校决定从2015年11月9日至20日（第十、十一教学周）开展2015—2016学年第一学期期中教学检查。现将有关工作安排如下：

一、检查内容

教学检查项目包括教学秩序、教学改革与建设、教学安全情况等内容，详见《吉林化工学院常规教学检查项目表》。结合本学期的具体工作，重点检查教学单位强化课堂教学“六认真”执行情况；教学单位领导干部深入教学第一线听课；考试环节规范化管理；下学期毕业环节安排；实践教学安全管理等。

二、检查形式

检查工作以教学单位自查和学校抽查的方式进行。教学单位可采取灵活多样的检查形式将自查工作落到实处。教务处、教学质量评估中心等部门以走访、座谈等形式抽查并重在发现和解决教学中的问题。教务处将加大力度对考试环节及毕业环节进行检查，对未按学校相关规定落实任务及工作态度不认真的单位、教师进行通报批评。

三、检查要求

1．教学单位应重视教学检查的组织工作，成立教学检查领导小组，根据学校的总体要求，结合教学实际情况，制定切实可行的检查方案。

2．教学单位应通过检查，查找出问题和不足，分析原因，采取措施，尽快解决。

3．教学单位应认真总结检查工作，于11月20日将课堂教学“六认真”，提高教学质量措施及期中教学检查总结报送教务科。

附件：吉林化工学院常规教学检查项目表（到教务处网站下载）

                          吉林化工学院教务处
                           2015年11月4日

- 2 -